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wir freuen uns Ihnen die aktuellen Holzpreise mitteilen zu dürfen. Diese gelten bis zum 07. Januar 
2026. Bitte nutzen Sie auch den beigefügten Holzanmeldebogen für Einschläge, die Sie im           
1. Quartal 2026 planen.  
 
Sollten Sie Bedarf für eine Beratung vor Ort haben, vereinbaren Sie einen Termin mit uns. 
Telefonisch sind wir über die Büronummer 08205-5184500 von Montag bis Freitag zwischen    
8.00 Uhr und 17.00 Uhr erreichbar.  
 
Fichte Standardlänge (5,10 m & 4,10 m) 
 
BC   25 cm – 49 cm Mittendurchmesser (frisch, gerade und gesund) 125,00 €/Fm  
CD  25 cm – 49 cm Mittendurchmesser      100,00 €/Fm  
D   25 cm – 49 cm Mittendurchmesser (Käferholz ohne Rinde)    95,00 €/Fm  
 
Kiefer Standardlänge (5,10 m & 4,10) 
 
BC   25 cm – 49 cm Mittendurchmesser (frisch, gerade und gesund)   90,00 €/Fm 
 
Alle Preise sind Endpreise! Hier wird im Nachgang erstmals kein Skonto mehr abgezogen! 
Bitte beachten Sie, dass im Internet kursierende Preise oft nicht vergleichbar sind, da häufig nicht 
klar dargestellt wird, welche Abzüge bereits berücksichtigt wurden. Wenn Ihr Holz die 
beschriebenen Qualitätsmerkmale erfüllt, werden die oben genannten Preise ohne weitere 
Abzüge ausbezahlt! 
 
Die Preisabschläge für abweichende Stärkeklassen sind jeweils 10 €/Fm pro Stärkeklasse.  
 
Derzeit liegt am Markt ein hoher Holzbedarf vor. Das Holz wird sehr zeitnah ins Werk verbracht, 
was das Risiko der Qualitätsminderung durch lange Lagerzeit geringhält.  
 
 



Nutzen Sie die hohen Holzpreise und ernten Sie ihr hiebsreifes Holz! 
 
Wenn Sie einen Holzeinschlag planen, melden Sie sich bitte rechtzeitig bei uns.  
Zur besseren Planung nutzen Sie dazu bitte den angehängten Holzanmeldebogen und 
senden Sie uns diesen bis spätestens 23.12.2025 zurück. 
 
 

Sammelbestellung Sonderkraftstoff: 
 
Auch dieses Jahr ist es wieder möglich über die Sammelbestellung Motorsägenbenzin „Cleanlife“ 
zu bestellen.  
Hierzu stehen unterschiedliche Gebindegrößen zur Verfügung. 
 
Cleanlife 25l Kanister:  105,00 € (4,20 €/l inkl. MwSt.) 
 
Cleanlife 60l Gebinde:  240,00 € (4,00 €/l inkl. MwSt.) 
 

Cleanlife 200l Gebinde: 760,00 € (3,80 €/l inkl. MwSt.) 
 
Für eine Bestellung melden Sie sich gerne bis spätestens 05.12.2025 bei uns in der 
Geschäftsstelle.  
 
 
 
 
Wir wünschen eine schöne Adventszeit  
 
Ihr WBV Aichach Team 


